
Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 28.01.05 – 19.04.05 
 
 
Gesamtübersicht 
 
Erbdrostenstraße 2 Nutzungsänderung der ehem. Postfilialie zu Büroflächen 
Am Haarhaus 30 Neubau eines Carport 
Nordring 90 Umbau und Renovierung eines Wohnhauses 
Erich-Klausener-Straße 4 Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport 
Brock 65 Umbau und Erweiterung des Einfamilienhauses zur Schaffung 2. WE
Brock 60 a Errichtung Wohneinheit in leerstehendem landwirtschaftl. Gebäude 
Erich-Klausener-Straße 13 b Neubau einer Doppelhaushälfte 
Raiffeisenstraße 35 Neubau Ausstellungspavillon und Lagerhalle 
Pfarrer-Harrier-Straße Neubau Einfamilienhaus mit Garage 
Engelstraße 14 Erweiterung Stellplatzanlage am Penny-Markt 
Mühlenweg 3 b Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage und Carport 
Erbdrostenstraße 21 Errichtung eines Carports 
Loburg 21 a Ausbau Dachgeschoss (2. WE) 
Gutenbergstraße 3 Anbau eines Ausstellungsraumes 
Schirl 10 Neubau eines Putenstalles 
von-Liebig-Straße 9 Nutzungsänderung Bürogebäude in Spielehort 
Grevener Damm 60 Neubau einer Gerätehalle 
Loburg 57 Umbau und Erweiterung eines Betriebsgebäudes 
Berkenkamp 4 b Neubau einer Doppelhaushälfte 
Erich-Klausener-Straße 33 Neubau Einfamilienhaus mit Carport 
 
 
 
 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   =  7 
 
Am Haarhaus 30 Neubau eines Carport 
Nordring 90 Umbau und Renovierung eines Wohnhauses 
Erich-Klausener-Straße 4 Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport 
Erich-Klausener-Straße 13 b Neubau einer Doppelhaushälfte 
Erbdrostenstraße 21 Errichtung eines Carports 
Berkenkamp 4 b Neubau einer Doppelhaushälfte 
Erich-Klausener-Straße 33 Neubau Einfamilienhaus mit Carport 
 
 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) =  8 
 
Erbdrostenstraße 2 Nutzungsänderung der ehem. Postfilialie zu Büroflächen 
Raiffeisenstraße 35 Neubau Ausstellungspavillon und Lagerhalle 
Pfarrer-Harrier-Straße Neubau Einfamilienhaus mit Garage 
Engelstraße 14 Erweiterung Stellplatzanlage am Penny-Markt 
Mühlenweg 3 b Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage und Carport 
Gutenbergstraße 3 Anbau eines Ausstellungsraumes 
Von-Liebig-Straße 9 Nutzungsänderung Bürogebäude in Spielehort 
Loburg 57 Umbau und Erweiterung eines Betriebsgebäudes 
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Bauvorhaben im Innenbereich  (Kreis Warendorf)   =  0 
 
 
 
Bauvorhaben im Außenbereich  (Kreis Warendorf)  =  5 
 
Brock 65 Umbau und Erweiterung des Einfamilienhauses zur Schaffung 2. WE 
Brock 60 a Errichtung Wohneinheit in leerstehendem landwirtschaftl. Gebäude 
Loburg 21 a Ausbau Dachgeschoss (2. WE) 
Schirl 10 Neubau eines Putenstalles 
Grevener Damm 60 Neubau einer Gerätehalle 
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